
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 17.01.2025  № 59-2/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про звернення Золотоніської міської ради VIII скликання до Президента 

України щодо Закону України „Про особливості регулювання підприємницької 

діяльності окремих видів юридичних осіб та їх об’єднань у перехідний період”, 

реєстр. № 6013 

 

Відповідно до статей 25, 26 Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Скласти та направити звернення Золотоніської міської ради VIII 

скликання до Президента України  щодо  Закону України „Про особливості 

регулювання підприємницької діяльності окремих видів юридичних осіб та їх 

об’єднань у перехідний період”, реєстр. № 6013 згідно додатку. 

2. Рішення підлягає оприлюдненню на офіційному вебсайті 

Золотоніської міької ради. 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на секретаря 

Золотоніської міької ради   Сьомак Наталію Олексіївну.    

4. Контроль за виконанням рішення покласти на  депутатську комісію з 

питань регламенту, правової політики, депутатської етики та розвитку 

територіальної громади  (Кузьменко Р.П.). 

 

 

 

Секретар ради                       Наталія СЬОМАК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вікторія Остроглазова  23850 



 

Додаток  

до рішення міської ради 

від 17.01.2025  № 59-2/VIII 
 

 

         

ЗВЕРНЕННЯ 

Золотоніської міської ради VIII скликання до Президента України щодо 

врахування Закону України „Про особливості регулювання 

підприємницької діяльності окремих видів юридичних осіб та їх об’єднань 

у перехідний період”, реєстр. № 6013 

 

 

Верховною Радою України прийнятий Закон України „Про особливості 

регулювання підприємницької діяльності окремих видів юридичних осіб та їх 

об’єднань у перехідний період” № 6013 від 09.09.2021, підготовлений 

Комітетом Верховної Ради України з питань економічного розвитку до другого 

читання. 

Законом № 6013, серед іншого, передбачається скасування інститутів 

комунальних підприємств, господарського відання та оперативного управління 

комунальним майном, а також заборона створення спільних комунальних 

підприємств. 

Оскільки ці норми стосуватимуться діючих медичних закладів, 

комунальних підприємств теплопостачання, водопостачання та 

водовідведення, вивезення й переробки побутових відходів, перевезення 

пасажирів пільгових категорій, в разі їх підтримки Вами буде унеможливлено 

або стане значно дорожчим утримання громадою закладів охорони здоров’я 

всіх типів, а також фінансування з бюджету громади підприємств тепло- й 

водопостачання, автотранспорту, що зробить неможливим стримування 

тарифів та надання мешканцям громад, які цього потребують,  інших послуг за 

ціною нижче собівартості. 

Передбачена Законом № 6013 передача майна з господарського відання 

або оперативного управління у власність товариств може призвести до 

позбавлення територіальної громади її майна, а відсутність спільних 

комунальних підприємств ускладнить і зменшить ефективність міжнародної 

співпраці та розвитку міжмуніципальних партнерств, які є важливою частиною 

європейської інтеграції України. 

Конституція України визначає  матеріальною і фінансовою основою 

місцевого самоврядування в статті 142 право територіальних громад сіл, 

селищ, міст мати у власності рухоме й нерухоме майно, надає право 

об’єднувати на договірних засадах об’єкти комунальної власності, а також 

кошти бюджетів для виконання спільних проєктів або для спільного 

фінансування (утримання) комунальних підприємств, організацій і установ, 

створювати для цього відповідні органи і служби, а також статтею 143 надає 

право територіальним громадам сіл, селищ, міст безпосередньо або через 



утворені ними органи місцевого самоврядування управляти майном 

комунальної власності та утворювати комунальні підприємства. 

Враховуючи вищенаведене, для забезпечення можливості Золотоніської 

міської ради продовжувати фінансувати заклади охорони здоров’я, пільгове 

перевезення пасажирів і стримувати тарифи, просимо з Закону України „Про 

особливості регулювання підприємницької діяльності окремих видів 

юридичних осіб та їх об’єднань у перехідний період” № 6013 вилучити норми, 

які суперечать Конституції України: 

⁃ про ліквідацію інституту комунальних підприємств, 

⁃ про заборону створення спільних комунальних підприємств, 

⁃ про скасування права господарського відання та оперативного 

управління комунальним майном та обов’язок передачі такого майна у 

власність товариств. 

 

 

З повагою, 

Депутати Золотоніської міської ради VIII скликання. 

 

 

 

Секретар ради                   Наталія СЬОМАК  


